— No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencíouado, através de despacho

datado de 08 de abril de 2025 do Sr. Presidente da Câmara, no uso de competências próprias, foi

convidada a apresentar proposta, a enildade, “Consh'osoalu, Construções LDA.”, sendo o valor base do

procedimento no valor de € 12.327,50(doze mil trezentos e vinte e sete euros e cinquenta cêntimos)

acrescida de NA à taxa legal em vigor.

- A entidade convidada, apresentou proposta, no valor de € 11.327,50(doze mil trezentos e vinte e sete

euros e cinquenta cêntimos) acrescida de NA à taxa legal em vigor.

Considemndo:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada no valor de € 12.327,50(doze mil trezentos e vinte

e sete euros e cinquenta cêntimos) acrescida de NA & taxa legal em vigor, foi considerada aceite por

respeitar o solicitado no caderno de encargos.

- Determina o no 2 do artigo 1259 do CCP que não há lugar às fases de negociações nem audiência prévia,

nem elaboração dos relatórios preliminar e final,